

Отчет о финансовом положении
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"
 по состоянию на
 01.10.2022 года

в тысячах тенге

Наименование статей	на конец отчетного периода	на конец предыдущего года
АКТИВЫ		
Наличные денежные средства	1 290 956	697 462
Корреспондентские счета и срочные вклады в Национальном Банке Республики Казахстан со сроком размещения до 90 дней	433 808 685	342 229 718
Инвестиционные ценные бумаги	63 961 758	59 383 025
Счета и депозиты в других банках	29 150 260	13 210 662
Кредиты клиентам	21 450 621	35 877 780
Основные средства	2 253 875	2 333 968
Купонные выплаты по еврооблигациям	1 551 045	0
Средства в финансовых учреждениях	526 998	525 000
Нематериальные активы	168 564	191 731
Прочие активы	51 132	37 597
Итого активы:	554 213 894	454 486 943
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	465 260 871	386 638 052
Средства других банков	12 045 953	4 368 948
Купонные выплаты по еврооблигациям	1 542 471	0
Обязательства по аренде	29 816	43 129
Обязательства по отложенному корпоративному подоходному налогу	4 585	4 585
Прочие обязательства	364 917	638 776
Итого обязательства:	479 248 613	391 693 490
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	5 485 008	5 485 008
Резервный капитал	3 922 494	3 922 494
Нераспределенная прибыль	65 557 779	53 385 951
Итого капитал:	74 965 281	62 793 453
Итого обязательства и капитал:	554 213 894	454 486 943

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Ду Цинчжи

Сулейменова Жанат Идрисовна

Handwritten signature in blue ink.

Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"
за период, закончившийся
30.09.2022г.

в тысячах тенге

Наименование статей	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	11 760 574	7 807 169
Процентные расходы	(1 372 495)	(1 082 496)
Чистый процентный доход	10 388 079	6 724 673
Доходы/(расходы) по кредитным убыткам	(937)	(6 847)
Чистый процентный доход после доходов (расходов) по кредитным убыткам	10 387 142	6 717 826
Комиссионные доходы	1 267 670	1 470 312
Комиссионные расходы	(52 759)	(35 135)
Чистые комиссионные доходы	1 214 911	1 435 177
Чистый доход от операций с иностранной валютой	3 374 442	968 292
Прочие доходы	1 337	45 954
Непроцентные доходы	4 590 690	2 449 423
Расходы на персонал	(757 525)	(695 017)
Прочие административные расходы	(401 544)	(368 833)
Износ и амортизация	(134 236)	(117 111)
Налоги помимо корпоративного подоходного налога	(65 277)	(53 838)
Непроцентные расходы	(1 358 582)	(1 234 799)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	13 619 250	7 932 450
Расход по корпоративному подоходному налогу	(1 447 422)	(1 117 050)
Прибыль за период	12 171 828	6 815 400
Прочий совокупный доход	0	0
Итого совокупный доход	12 171 828	6 815 400

Председатель Правления

Ду Цинчжи

Главный бухгалтер

Сулейменова Жанат Идрисовна



Handwritten signature